REQUERIMENTO Nº 25/2013

Senhora Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara, Vereador Rafael Huhn, signatário deste, nos termos do Regimento Interno, art. 202, inciso I, alínea c,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o  PROJETO DE LEI 521/2013 QUE “ABRE CRÉDITO NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE R$ 77.000,00, NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43, DA LEI FEDERAL N. 4.320/64, PARA A FINALIDADE DE CRIAR O ELEMENTO DE DESPESA N. 3.3.90.47.”

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto, em regime de urgência, para a codificação correta para o registro contábil dos  encargos como a despesa de pessoal que é 3.3.90.47- Obrigações Tributárias e Contributivas,  de acordo com a as orientações do Tribunal de Contas de Minas Gerais.

Sala das Sessões, 09 de Julho de 2013.

	RAFAEL  HUHN

	Vereador

PAGE